Copia

COMUNE DI TRAVACO’ SICCOMARIO

Provincia di Pavia

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA@QMUNALE
O

N. 81 CODICE ENTE N. 11299 Q%ﬁ 11/07/2012
o

OGGETTO: EROGAZIONE CONTRIBUTO U A DOMESTICA
SIG.RAV.S. o

L’anno duemiladodici il giorno undici del mé@Luglio alle ore 19:00 nella
solita sala delle adunanze si € riunita la Giunta Cogn ‘E) ei modi e nei termini di Legge.

Risultano presenti e assenti i seguenti Assessori: @

(N
Nominativo |Carica S | Presente
Bonazzi Ermanno Sinda @ Si
Gelosa Davino Vi co Sl
Perotti Manuele sore-Consigliere NO
Pasini Maria Angela ore-Consigliere Si
CuomoUlloa Francesca ssore-Consigliere NO
Bruni Matteo essore-Consigliere NO
D'Alessandro Antonio \ sessore Esterno S
W Presentin. 4 |Assenti n.3
Assiste il Se rio Comunale Sig. Nigro Dr. Fausta

Il Presi Sig. Bonazzi Ermanno, nella sua qualita di Sindaco, dopo aver
constatato la ita delladunanza, dichiara aperta la seduta ed invita gli intervenuti a
discutere ed a deliberare sull’argomento in oggetto:



EROGAZIONE CONTRIBUTO UTENZA DOMESTICA
SIG.RAV.S.

LA GIUNTA COMUNALE

Richiamata la delibera G.C. n. 136 del 3/12/2011 con la quale sono state de inate le aliquote
dei servizi locali per I’anno 2012 e verificato che tra i servizi rientranti nella|tegolamentazione
dell’ISEE ¢ compresa I’assistenza generica, consistente nell’erogazione di un ‘ontributo una-
tantum, regolamentato dall’art. 6 del Regolamento Comunale di cui alla>dglibera C.C. n. 68 del
13/10/2009, che prevede la possibilita di erogare, oltre ad altre tipolog spesa, somme per
fronteggiare il pagamento di utenze domestiche indispensabili come epluce, su istanza della
parte interessata, applicando 1 seguenti criteri: @

INDICATORE ISEE inferiore o uguale a € 9.300,00 N @ 100%
INDICATORE ISEE compreso tra € 9.300,01 ¢ 12.400,00 \ 60%

INDICATORE ISEE compreso a € 12.400,01 e 18.600,00@ 30%
INDICATORE ISEE superiore a € 18.600,01 /!

1@
Preso atto che il contributo suddetto ha natura di@antum e serve a fronteggiare una
situazione contingente di bisogno da parte del richi fatti salvi casi particolarmente gravi
opportunamente supportati da relazione dell’AssigL&j ciale;

Dato atto che le suddette percentuali, ind I’ammontare del contributo spettante al
richiedente, saranno applicate all’importo delda spesa opportunamente documentata;

Considerato che al protocollo comuna 4450 in data 18/6/2012 risulta pervenuta un’istanza, a
firma della Sig.ra V.S. residente in Tr iccomario, che risulta essere la prima per 1’anno 2012,
corredata dalla dichiarazione ISEE ¢ 0 di validita e finalizzata al pagamento di due bollette
relative alla fornitura di gas metano sse della Ditta Italcogim Energie:
- fattura n. 100/G/7226 4 1/06/2012 periodo dal 17/03/2012 al 01/06/2012 di € 126,78
giunta a scadenza il 2 2;
- fattura n. 100/G/1381570, del 23/03/2012 periodo dal 22/01/2012 al 16/03/2012 di € 376,56
giunta a scadenza i1 20/04/2012;

O]

tazione del valore ISEE del nucleo familiare in oggetto, rilasciata a suo
editati e in corso di validita;

Esaminate quindi I’at
tempo dagli organi

Richiamato il ento Comunale per I’erogazione di prestazioni sociali agevolate, approvato
con atto C.C. n. del 30/11/2000 modificato con delibera C.C. n. 4 del 2/2/2001 in seguito ad
ordinanza istruttoria da parte dell’ORECO, atto divenuto esecutivo il 19/2/2001 ed adottato in
conformita del D.Lgs. n. 109 del 31.03.1998 cosi come modificato dal Decreto 130/2000;

Considerato che I’indicatore della situazione economica equivalente della persona richiedente e del
suo nucleo famigliare permette la concessione di quanto richiesto nella misura del 30% della spesa
documentata, avendo un valore ISEE compreso nella soglia riferita alla suddetta percentuale,
determinando un contributo pari ad € 151,00;



Dato atto che per il soggetto in argomento, la suddetta richiesta di contributo risulta essere la prima
per ’anno 2012 e che I"ammontare del contributo determinato dall’applicazione della relativa
percentuale di cui alla delibera G.C. n. 136/2011 non risulta sufficiente a coprire le problematiche
riscontrate all’interno del nucleo famigliare, stante la delicata situazione economica in cui si trova la
famiglia;

Vista a tale proposito la relazione sociale sul nucleo in argomento, redatta in data 25/6/2012
dall’ Assistente sociale Dott. Flavio Panebianco, acquisita al protocollo dell’Ente al N. 4633 in pari
data  conservata nel fascicolo relativo alla presente deliberazione, cm quale richiede
all’Amministrazione Comunale di poter derogare alle soglie e relative percenfyali cosi come
previste dalla delibera G.C. n. 136/2011, prevedendo la possibilita di aumentare la percentuale di
contribuzione al fine di coprire almeno il 75% dell’importo delle utenze &K iche, anziché solo il
30%;

V.S. relativa all’erogazione del contributo per far fronte al pagarentovdell’utenza domestica gas
te in € 377,50 accogliendo

O
Ritenuto, alla luce di quanto in essa esposto, di poter accogliere a presentata dalla Sig.ra

metano, meglio sopra individuate, quantificando il contribut

altresi la richiesta dell’Assistente sociale di aumentare la pe e di contribuzione dal 30% al
75% stante le necessita economiche in cui versa il nucleo igliare in argomento, in modifica
temporanea di quanto stabilito con la delibera G.R. n. 1036@;

VISTO: &
o il B.P. 2012 approvato con deliberg C:C1. 62 del 27/12/2011 esecutiva;

o il T.U.E.L. di cui al D.Lgs.n. 267@ 8/2000;

o
Visti gli allegati pareri favorevoli resi ég’%Funzionari Responsabili in ordine alle proprie
competenze;

Con voti unanimi e favorevoli espresli aventi diritto in forma palese;

DELIBERA
1. Di quantificare, per lmo azioni indicate in premessa e che si richiamano integralmente,

quale parte sostanziate lopresente dispositivo, in € 377,50 il contributo spettante alla Sig.ra
V.S. residente inTravaco Siccomario, riconoscendo la percentuale del 75% della spesa

4%
376,56 giunta a scadenza il 20/04/2012;

anziché del 30% cosi come previsto dalla precedente delibera n. 136/2011 che stabilisce gli
scaglioni di valore ISEE e le relative percentuali di contribuzione;

2. Di demandare al Responsabile Area Amministrativa 1’assunzione del provvedimento relativo
all’impegno di spesa di € 377,50 che dovra essere assunto a carico del’INTERVENTO n.
1100403 Cap. PRO 133.32 “Altre forme assistenziali” del B.P. 2012 che presenta la necessaria
disponibilita;



3. Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile al fine di permettere alla famiglia di far
fronte ai necessari pagamenti fin da subito.

<

a
Y

3

3
&

§
0
&
S
¢



Pareri su Proposte: ord

[ *_;*13
"M Comune Di Travaco' Siccomario

Proposta Nr. 90

Oggetto: EROGAZIONE CONTRIBUTO UTENZA DOMESTICA SIG.RAV.S.
Ufficio Data @orevole
Parere Firma del Pareré
[N~
Ufficio Proponente (Segreteria AA. GG.) 05/0
Parere Favorevole BAILORAG? GIOVANNA

@
oo
Ragioneria \’% 7/2012

Parere Favorevole @ alestra Dr. Mariateresa
- O
Segretario Comunale @

Revisore

12-lug-12



DELIBERA G.C. N. 81 DEL 11/07/2012

Letto, approvato e sottoscritto

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Bonazzi Ermanno F.to Nigro Dr. Fausta
DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE @

o

Il sottoscritto Segretario certifica che il presente verbale e’ stato affissoQ Ibo Pretorio di questo
Comune il giorno 13.07.2012 e vi rimarra™ per 15 giorni consecutivi éi& i dellart. 124 del

D.Lgs. 267 del 18.08.2000. o

Addi 13.07.2012 IL SEGRETARIO COMUNALE

R& igro Dr. Fausta

Copia conforme all'originale in carta libera ad uso amm@o.

@GRETARIO COMUNALE

Nigro Dr. Fausta

Dichiarazione di esecutivita @

O

lettera n° in data 13.07.2012 ai Capigruppo
D.Lgs. 267 del 18.08.2000.

La presente deliberazion
O E’ stata trasmessa in el
consiliari ai sensi dell’art. 125

3 E' divenuta esecutiva i © per decorrenza termini.

Addi,
IL SEGRETARIO COMUNALE



